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[Drachmann.] I 
kert. Jeg vil stemple det ærede Medlems 
Karakteristik af min Fremstilling som bund- 
forkert og bevidst bundforkert. Under Er- 
næringsminister Scheele blev først vor Kvæg- 
import, saa vor Smørimport takket være 
prohibitive Toldforanstaltninger slaaet ned 
til næsten det halve i Løbet af et Aar. Det 
var dengang det ærede Medlem Hr. Brorsen 
blev Tilhænger af en passende Toldmodfor- 
anstaltning, fordi Kvægpriserne og Kødpri- 
serne her i Landet faldt katastrofalt netop 
som Følge af Hr. Scheeles Foranstaltninger. 
Jeg har hørt ham selv tale paa et Møde, 
hvor han brugte det Udtryk 홢 og det er et 
Udtryk, der ikke er til at tage fejl af 홢, at 
efter at vi har erdrosselt 홢 det betyder 
kvalt, kværket 홢 den danske Kvæg- og 
Kødimport, skal vi nu i Gang med at 
kværke den danske Smørimport. Jeg ved 
ikke, om det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup forstaar Tysk, i hvert Fald forstaar 
han vel dette Indlæg i min Gengivelse. 
(Himmelsirup: Ikke Deres Tysk!). Det er 
kedeligt, for jeg taler meget godt Tysk. 

Jeg kan desværre ikke deltage i det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frischs Ros af 
det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen, 
naar han polemiserer over for mig, som han 
gjorde. Naar det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen filosoferer om Begrebet at krybe 
og siger, at de smaa Stater altid vil staa 
svagt over for de store, og jeg saa henviser 
til vore Nabolande, der saa sandt ikke staar 
svagt over for Tyskland, maa det være nok 
til at bevise, at jeg har Ret. Hvis nemlig, 
vil jeg gerne sige til det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen, den lille Stat tilfældigvis 
er i Besiddelse af Varer, uden hvilke den 
store Stat vilde være i ubehagelig Nærhed 
af Sult, staar den lille Stat ikke svagt, og 
det er dette, vi burde udnytte i Stedet for 
altid at fortælle Tyskland, at vi er absolut 
nødt til at komme af med vore Produkter, 
fordi de har den Fejl, at de raadner, hvis de 
ikke bliver solgt omgaaende 홢 og dermed 
til billigste Pris. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Gram har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Jørgen Gram: Naar jeg fremdrog Tal- 
lene fra før Valutacentralens Tid og kaldte 
de Tider normale, var det ud fra dette, at 
for de Varer, der skulde indføres til Dan- 
mark, ligegyldigt hvor de var hentet fra, 
var der ens Told, og under disse Forhold 
var det altsaa, at der f. Eks. i 1930 indførtes 
fra Tyskland for 590 Mill. Kr. og fra Eng- 

land for 250 Mill. Kr. Selv om der deri for 
Tysklands Vedkommende er indbefattet 
nogle Transitvarer, er Forskellen alligevel 
stor. 

I øvrigt vil jeg sige, at Landbruget og 
vort Parti hævder med Bestemthed, at 
Handelstraktaten med England fuldt ud 
skal overholdes, og naar dette er sket, maa 
vi vel ogsaa, ud fra Udenrigsministerens Be- 
tragtninger over Samhandelens Betydning, 
have Lov til at bede om eIl, forøget Afsæt- 
ning til Udlandet af Produkter, som vi har 
at sælge. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrup: Over for'det ærede Med- 
lem Hr. Drachmann skal jeg kun sige, at 
jeg har ikke andet end Kendsgerningerne at 
holde mig til, nemlig de Kendsgerninger, 
at den danske Landbrugseksport til Tysk- 
land var stigende op igennem 20erne. Der 
var Vanskeligheder for Kvægeksporten, Eks- 
porten blev kastet over paa det slagtede 
Kvæg, men i det hele og store gik det meget 
godt, og der var stærkt stigende Eksport 
af Smør, saaledes at man naaede Maksimum 
i Slutningen af 20erne. 

Jeg vil gerne afslutte min forrige Be- 
mærkning, den højtærede Formand brød 
mig a f . . . .  

Formanden: Jeg afbrød, Tiden var 
for længst udløbet, og den ærede Taler 
havde undladt at bemærke de tydelige 
Signaler, der er anbragt ved Talerstolen. 

Himmelstrup: Hr. Formand! Nu gaar 
jo Tiden, det kan ikke gaa paa denne 
Maade, naar man aldrig har Lejlighed t i l . . .  

Det, der skabte Vanskelighederne og 
førte os ind i Valutacentralen og hele det 
System, kom i Virkeligheden først i 1931-32 
af den simple Grund, at de tyske Mulig- 
heder for at importere Varer fra Danmark 
brød sammen, fordi Tysklands Laanemulig- 
heder i Amerika hørte op og det stadig 
skulde opfylde sine Reparationsforpligtelser 
efter Young-Planen. Det var det, der be- 
virkede, at de ikke kunde forøge deres Eks- 
port; paa Grund af den franske Protektio- 
nisme, de engelske Vanskeligheder og den 
belgiske Protektionisme kunde de ikke skaffe 
det Overskud paa deres Betalingsbalance, 
som skulde til, for at de kunde opfylde deres 
Reparationsforpligtelser. Det var det, som 

I ramte os saa umaadelig haardt, og det af- 


